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ster, Fuldniægtige eller Forvciltere, meget oftes 
uden at give dem forøget Arbeide» tilstaae 
dem en høiere Løn, naar de have tjent længe; 
men det er ligeledes meget almindeligt i, Em- 
bedsstanden Den ærede Ordfdrer anførte Over- 
retternez jeg vil tilføie Militairetateiy hvor 
man har Secoiidlieutenaiiter paa ældst og paa 
yngst Gage, Capitainer af første og af anden 
Classe, Oberster »og Oberstlieutenanterz det er 
nemlig aldeles den samme Classe, der er kun 
den Forskjel, at den ældste Halvdeel as dem 
faaer et Tillæg i Gage og et andet Navn; 
alt Andet have de tilfælles. Det selv Samme 
er Tilfældet med Univerfitetetslcerernq idet Pro- 
fessorerne rykke op paa høiere Gage i det 
samme Faeulteh uden at deres Embedsvirksoim 
hed i Almindelighed forandres; der tages kun 
Hensyn iil Ancieiiiieteteii,. Det Samme gjæl- 
der fremdeles med Rectoren Overlærere, med 
Districtslæger paa Landet, med inilitaii«eLæger, 
med flere Fuldmagtige i de kongeligeContoirer 
og med flere andre ved dem ansatte Embeds- 
mcend o. s. o. Nu ere vel alle disse, om man 
nu vil kalde det Alderstillceg eller Forhøielfei« 
i Gage, paa Grund af længere Embedstjeitefte 
ikke lovbestenite, og derfor kunne de vistnok til 
en vis Grad tænkes niisbrugte 홢- jeg skal ikke 
indlade mig paa atundersøge, hvorvidt de ere 
blevne inisbrugte eller ikke 홢- men, naar der 
sættes lovbestenite Grændser derfor, er det sik- 
kert, at der ikke kan flyde nogen Misbrugderaf 
Jeg skal derfor tillade mig at anbefale det ærede 
Thing at  vedtage den Paragraph, som an- 
gaaer Alderstillæggene. Jeg har ikke overseet, 
at de fire ærede Landsthiiigsiiiænd, sont« have 
stillet det Forslag, at denne Bestemmelse skulde 
gaae ud»tillige have foreslaaet, at man skal 
forhøie Gagerne i et forskjelligt Forhold for 
disse Classer, men det forekommer mig, at det 
er forskjellige Ting. Thi til Oprykning paa 
den høiere Gage efter dette Forslag vil der ud- 
fordres Forflyttelse og Forfremmelse, men a t  
kunne opnaae-høiere Gage paa Grund af An- 
cienrietet, hvilket er saa nødvendigt eller i et- 
hvert Tilfælde høist vigtigt i Embedsstandeiy 
det udelukkes ved dette Forslag. Derimod skal 
jeg ikke nægte, at jeg ikke er tilbøielig til a t  
gaae ind paa Udkastets Bestemmelse om, a t  
den lyoieste Classe, den første Classe, hvorom! 

her er Tale, ligeledes? skulde have Alderstillceg, 
ikke blot fordi man ved at følge Udvalgets 
Forslag vinder en Besparelse af 400 Rbd» 
men iscer fordi det forekommer mig ilke at være 
principrigtigh saaledes atcuntulere den Fordeel, 
der er forbeholdtDygtigheden, med den Fordeel, 
der er forbeholdt den længere Tjenestetid. Jeg 
skal derfor tillade mig at stemme for Udvalgets 
Majoritet-S Forslag til denne Paragraph.. 

F inan t smin i s t e renx  Jeg skal tillade 
mig at omhandle de Æridringssorslag, som ere 
stillede til træt-værende 3die Paragraph iden 
Orden, hvori de findes opførte paa Afstenw 
tiingslistety først altsaa det første Forslag af 
Udvalget til S3, som gaaer ud paa, at Over- 
toldinspecteurerne skulle vcere alle eens lønnede, 
istedetfor at være lønnede efter deres Ancienne- 
tet. Jeg h«ar ved flere Leiligheder« havt Linled- 
ning til at troe, at disse Alderstillceg, som her 
ere foreslaaede for forskjellige Embedsclasser, 
have niodt meget mere Modstand, end de i og 
for sig vilde havemodt, paa Grund af Navnet. 
Jeg har imidlertid ikke fundet Anledning til 
at fortryde, at jeg har søgt at omdanne det 
fremmede Ord Ancieritietetstillaeg med det danske« 
Alderstillceg; men jeg troer navnlig, hvad den 
1ste Classe angaaer, at der har denne Benæv- 
nelse havt en væsentlig Andeel i Anskuelser-tre 
om denne Lonningsclasses Stilling. « Det er 
af det ærede Udvalg bemærket, at det skulde 
være mindre rigtigt, ved saa overordnede Poster 
som dem, hvorom her er Tale, at lade Alde- 
deren have en saadan Indflydelse. Jeg maa 
imidlertid hertil bemærke, at det er kun Alde- 
ren i den paagjaeldende Classe, det kommer an 
paa; det er ikke i mindste Maade den Anden- 
netet, vedkommende Embedsmaend kunne have 
havt, foritiderr de bleve Overtoldinspecteuretz og 
Spørgsmaalet; er da kun, om man finder det hen- 
sigtsmæssigt at lade de 3 Overtoldinspeeteurey 
som i Fremtiden stulle vedblive i Danmark, staae 
alle eens paa samme Gage, saaledes, som af 
Udvalget er foreslaaet i dets første Forslag til 
S; 2, paa 2800 Rbd» eller at lade den Yngste 
af dem begynde med 2600-Rbd.,, og derpaa 
stige, opad. Der er i Udkastet soreslaaet, at 
Gradationen skulde være saaledes, at lden Yngste 
tjente paa 2600 Rbd. , den Noestyngste , som 
tillige er den Næstaeldste, paa 3000 Rbd. og den 


